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i SOBRAL

topa gt PREFEITURA
TLES  SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia; SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 17.643,09
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 162,45
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 43,82
Receita Total: 21.252,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio

POLO (963462) CONTABILIDADE setembro/2022 26/09/2022 900,00
POLO (963462) DEDETIZAGCAO setembro/2022 05/09/2022 298,00
POLO (963462) EXTINTORES agosto/2022 01/08/2022 140,00
POLO (963462) LOCAGAO DE IMPRESSORA |julho/2022 31/08/2022 500,00
POLO (963462) LUz setembro/2022 26/09/2022 497,38
POLO (963462) MATERIAL DE EXPEDIENTE |agosto/2022 31/08/2022 526,21
POLO (963462) MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 13/09/2022 346,29
POLO (963462) MOBILIARIO EM GERAL  |agosto/2022 31/08/2022 2.507,80
POLO (963462) TAXAS BANCARIAS setembro/2022 20/09/2022 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - INEZ MARIA DO LUz julho/2022 26/09/2022 62,00
ESPIRITO SANTO (12457094)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 17.643,09
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 162,45
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 43,82
Receita Total: 21.252,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
5.846,68

Saldo: 15.406,04
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRALICE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: ioselmnciu.seducsnbral@mail.cum

CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL
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PREFLELITHRA DI

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESIL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N°®Processo:
P220234/2022

Data Abertura:
10/10/2022 - 14:56

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil
e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio

Observacao:

PRESTACAO DE CONTAS PMDE SETEMBRO 2022

TRAMITACOES
. ULTIMO
N DESTINO DATA RESPONSAVEL
10/10/2022 - Raimundo Iran Felix Da
1 SME/CJ 14:56 Silva

o A WN




Escola Cel. José Ledncio de Ens. Fund. E Educ. Infantil.
Construindo Sonhos e Educando para o futuro.
Vila Baracho, s/n — Baracho
CEP: 62.108.000 - EMAIL: jleoncio2015a hotmail.com CNPJ: 01.889.572/0001-36
Fone: (88) 993626965 -Sobral/Ce - INEP: 23026162

Oficio N° 101 /2022 Sobral, 01 de Outubro de 2022,

Da: Unidade Executora de Pais da Escola Cel. José Ledncio
A Seduc/Coordenaciio financeira.

Ref : Encaminhamento Prestagio de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo. a Prestacio de Contas.
financiado com Recurso do PMDE - Programa Municipal de Manutencio e
Desenvolvimento da Educagdo Infantil e Ensino Fundamental, referente ao més
de Setembro de 2022 no valor de R$ 5.846.68 (Cinco mil, oitocentos e
quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos). Ressaltamos que estivemos
com um saldo reprogramado no valor de 15.406.04 ( Quinze mil. quatrocentos

e seis reais e quatro centavos).

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

Raififdo ran Félixda Silva f %
ATO N* 1007/2021 €3 a7
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3 \= PAGOL :




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel José
Ledncio, LUCILEUDA ALVES MACHADO GABAGLIA, MARIA CELESTINA DA SILVA E
CLEONICE MESQUITA SILVA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE, referente ao més SETEMBRO de 2022 no valor
de R$ 5.846 68 (Cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos) sdo
de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados

Sobral/CE, 01 de Qutubro de 2022

LUCILEUDA ALVES MACHADO
GABAGLIA

MARIA CELESTINA DA SILVA Mot a ( (el oa Silefra 20071773147
Assinaturg RG

DU om a mueuits o 109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA Askina RG

hrd s Y Vs & A

\ RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
Presidents do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

20080663650

RG

Raimundo Iran Felix da Silva ,//: 114,

ATO N* 1007/2021 FAS
DIRETOR ESCOLARDNS -3 {
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INE:met BaNking  CalXA

Extrato por periodo Horarios e Limites
Extrato

:;;r: ::c. HISTORICO VALOR SALDO

000000  SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/09/2022 900577  CHEQUE SAC 500,00 D 500,00 D
01/09/2022 727220  RESG AUTOM 500,00 € 0,00 C
01/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
02/09/2022 000341  CRED TED 3.491,00 C 3.491,00 C
02/09/2022 990001  APL AUTOM 3.491,00 D 0,00 C
02/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
05/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
06/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
08/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
09/09/2022 900579  CHEQ COMP 2.507,80 D 2.507,80 D
08/09/2022 727220  RESG AUTOM 2.507,80 C 0,00 C
09/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
12/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
13/0%/2022 000000  SALDO DIA 0.00C
14/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
15/09/2022 900578  CHEQ COMP 526,21 D 526,21 D
15/09/2022 727220  RESG AUTOM 526,21 C 0,00C - -
15/09/2022 000000  SALDO DIA 000¢c

= PAc O

16/09/2022 000000  SALDO DIA 0.00¢C =
19/09/2022 000000  SALDO DIA n.ulu C _' iy

hilps. ifintematbanking.caixa. gov.br/SIBCinterma#extrata _peniodo. processa g



0302022 D8:53 IntE:met Bakki ng Calxs

20/09/2022 900580  CHEQ COMP 298,00 D 298,00 D
20/09/2022 900581  CHEQ COMP 346,29 D 644,29 D
20/09/2022 082022 DB CEST PJ 69,00 D 713,29 D
20/09/2022 727220  RESG AUTOM 713,29 C 0,00 C
20/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
21/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
22/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
23/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
26/09/2022 900582  CHEQUE SAC 900,00 D 900,00 D
26/09/2022 727220  RESG AUTOM 900,00 C 0,00 C
26/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00C
27/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
28/09/2022 900583  CHEQUE PAG 559,38 D 559,38 D
28/09/2022 727220  RESG AUTOM 559,38 C 0,00 C
28/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
29/09/2022 900568  CHEQ COMP 140,00 D 140,00 D
29/09/2022 727220  RESG AUTOM 140,00 C 0,00 C
29/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
30/09/2022 000000  SALDO DIA 0,00C

HETDII?NAIq

SIGLAS E ABREVIACOES

https:/intemeatbanking caia gov.briSIIBCAinlema#liexirala _periodo.processa



03M 02022 12:28 SIDMF-EXTRATO

“'&A Extrato Fundo de Investimento
y Para simples verificacho

|Mome da Agéncia Fm.w |Ch:¢la|;iu missdo
SOBRAL, CE 0554 5823 03102022
undo MNP.J do Fundo icio das Atwvidades do Fundo
ALXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508, 652/0001-46 1307/2012
Rentabilidade do Fundo
Mo Més(%) Mo Ano(%) Mos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cata em: 30/09/2022
| 08181 Il 74011 Il B,BBES Il 1.880802 Il 1,898122 |
Adminigiradora
[Mearme Em;u NP.J da Adminisiradors
[Caixa Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-D4
Cliente
PF/CNP |cunu Carrenig st alha
S DE PAIS DA ESC CEL JOSE LED 01.888.572/0001-36 003.00001409-2 08/2022 01401
nalise do Perfl do Investidor [Cala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histarico Valor em RS COide de Caolas
Saldo Antenor 17.643,08C 89,380, 176473
* licagdes 3.491,00C 1.854 422530
jates 5.846,680 3.118,134028
Rendimanto Bruto no Més 162, 45C
IRRF 43,820
1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 15.406,04C B.116, 464975
Resgate Brulo em Transilo® 0,00
l'JMwim,qumww
Movimeniacdo Detfaihada
Dare Histdrien Valor RE Qtde de Cotas
01/08 RESGATE 500,000 267 AB44TT
IRRF 332D
1OF 0,00
0209 APLICACAD 3.491,00C 1.854 422530
09 709 RESGATE 2,507 80D 1.338,307302
IRRF 17,860
10F 0,00
15/09 RESGATE 526.21D 280,643444
IRRF 3,940
IOF 0,00
20/ 09 RESGATE 713,290 380,029711
IRRF 5,550
IOF 0,00
26108 RESGATE 900,000 478849514
IRRF 7.33D
IoF 0,00
281 09 RESGATE 559,380 207 412273
IRRF 4,650
10F 0,00
29 /09 RESGATE 140,000 74407303
IRRF 1170
I0F 0.00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
183.31 43 82
Informagdes ao Cotista
Acesse o site da CATXA e conhepa os E-FUNDOS : ps fundos da CAIRA =am movimentacies !
sxciusivamente pelo Internet Banking CAIXA & com taxas de adminis: racdo inferipres 4as.

praticadas pelo mercade. Com o8 E-FUNDOS CATXA vocé tem sxcelsartes opgdes de
investimeantc ac aleance de svas nfos, de acordo com sey perfil.

Um jeitc prdtico do invescir, da comodidade da sua casal
Frezadofa) Cotista, éompareca 3 zua agfacia de relacionamento e cadastre ow atuvalize
seu endereco de =-majil.

Servigo de Atendimento ao Colista

[SH ndereco para Correspondéncia:
| 0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paula/SP CEP: 01405-001
Ouvidors

ndereco Elefrdnica;
DBOD 725 7474 | hitps:/Awww 1 .canea.gov.bilatendimeniofielefones da calxa.asp

Acesse o site da CAIXA: www. caixa.gov.br

HEDS.frsdnﬂnmn_uim.gw.brhidﬂﬂumEmtmlumm“amFunddmﬁlimm
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tura Muin * PACATL Hiimens da hota
= kL]

[ala & Hom de Emisslio
18R

Cidign oe Varficagso
WASLHECRA

PRESTADOR DE SERVIGOS

Seusghio-For do Municipls
CMPJICPF 30.6TT. 188/0001-T8 Inscrigio Municipal 002888
Mome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PISFPASEP - Hlo Informado

Razko Social AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 70, T6T - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 81814-300

Muricipie: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICOS
homefRario Social PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
CPRICNP: 01 889.5T20001-36 Inscrighe Municipal Ndo Informada
Endimiga; Vila VILA BARACHO - Centro - CEP 62108-000
Muanicipen. JOBRAL UF:CE

E-mai joselsoncicfedu.sobralce.gov.br

CUNEEIE U0 somcRuaNAGAO DE SERICOS T Cesmdates
T T e R S b ey g
Tolsd das Deduces 0,50

Locagi & manutencao oa cales paniculares, de terminals leirdnicos, de
1503 \minais g stendinents @ 06 bars @ squipsmenios sm genl 000 % Tw"-;m“h u:::
INES 0,00

IRRF 0,60

PIS 0,00

COFIMS 0,00

CSLL 0,00

Valor Total Liquido 500,00

Descnciolvalor unfCussd] Total
REF. A #* PARCELA DO CONTRATD DE LOCAGAD DE 03 MAD. W* DO CONTRATO 0TGIFZESCOUA CEL JOBE LEOMCHD - Sobrml - JULHD 500 1 500

Valor Total: 500

2\ 08 22

Eddany Tﬂu,zui«.d:mm
S5 510 03 o4

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: hitps./infe.pacatuba gerentemunicipal.com brisite/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

= Esta MF-n fiof amilica com respaldo na Let n® L Comgplemantar n® 008, ge 22 de dezembn de 2008 & ne Decrslo n® B082008
- Exia NF-g nbo (ora créditos, pols @ amprasa prestaders de sanvgos & optarte pelo Simples Nacional

P03 0% 22




|lsedg — 30 — BqnIEded - 0DE-FT8°T9 'd3D L9L "sN OL'eny . \Q3E
SOLNIWYNITHL 3 YOLLYINHOANI INY AN

; m. : mu_. - |eigog ﬁﬂ/
Fl afuagd ‘NS N ‘Buuas oUyseiEg BIA BENY >
OIDNO31 3S0r 132 V10253 va SIvd 3d OH13SNOD - SWd

00.£0- 05:1€61 821000
Z0'80°ZZ0T 'sopeq .
 8L100q8RAE0RYGEI SR Ao WL ]
| e ——SOHAHIS
_, T v iod enep | VIILLYWHOANI

Wy Jod |enbip
BLLIOJ 3P OPRUISSY WY

"2202Z/80/20 ‘EieQ

"elossasdwi ewn ap ogdedlo| e ajuasayal

anbay wa (S)y3y SOLNIHNIND) 00005 $¥ 2p epugliodwi @ 0IINOIT 3SOF 13 V10253 VA SIvd 30 OHTISNOD - SINd BP SOWagalay
00'00s SY

0d1203¥y




. Comp. Besco  Mgiede €1 Come 0 Side  Cegees o |5
o018 108 o554 5 030014092 4 AAA 900577 3 5% 500,004 |

!m'.".:- AOREANAS Y ”
& cantowos ocima

PS‘-"‘\ Amrmw& céi:*bl& e VA — R oread
CAIX ﬂ Ve 38 o Poard (.22
quh-*#l@ \\_\ﬂﬁ \H‘J}c’-(.{n é \J&L..._

SOBRAL 5 DE PAIS DA ESC CEL JOSEL
RUA CEL, JOSE SABOLA 200 cwey 01.689.57200001-36 CLIENTE BANCARID

czumc:--ﬁal:s;n;cls E.J,-hu Tﬂ 1_,“ ,;5;1 *;..._.kﬁ.., pesoe 022004

AAa wEOETr 3

wLRCDSSE3® QE8005775% BAA3NLLGCHDZS

PACOB) ) R Rl —

ECURS0 DO PMDE

w = ey

i._-": LE Do '-::l

2. TELKEDORSSO PF




BEYLEND W E DI MA L

Pacatuba

[ igora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUATON® TET B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cu.uprindo a solicitagao de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagao e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigdo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do{a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 11 de Julho de 2022

Verifique a validade desta certiddo em 4
https:/fsam.pacatuba.gerentemunicipal. com. brivalidaCertidaoDeDebitos/ud CNEAA99sXcEvmb ou ]el.a o (JRCode

vilide até 90 dias a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA




fl

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

- IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual: -
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

'RAZAO SOCIAL:
|
| AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN_TEHHET EM 0O6/07 /2022 AS 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
ndo constam pendéncias am seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pdblicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http:iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Codigo de controle da certiddo: EDBA.DFBF.3TF5.71B1

CQualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddc n®: 17100985/2022

Expedicio: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOE LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a} no CNPJ sobh o n® 30, 677. 188/0001-78, WAOQ CONSTA como
- no Banco Nacional de Devederes iﬁﬁﬁwr ; "m
‘di"com base nos arts. E&éﬁhb &
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certididoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
Mo caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente,.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco MNacional de Dewvedores Trabalhistas constam os dades
SR ANEEENE IS T4 Sdentificacho das ‘pdsHofE SaBUta NN THEEREdiees: W

inadimplentes perante a Justiga deo Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive n¢ concernente aos
recolhimentos previdenciArios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposiclo legal, contiwver forga executiva.




CAI.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inil:ril;in: 30.677.1B8/0001-78

Razdo AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:

Endereco: R 70767 CASAB/SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
61814-300

A Caixa Econfimica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:14/07/2022 a 12/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022071402323019165205
Informagdo obtida em 25/07/2022 12:00:16

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Sobral

Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2022166877 - PROCESSO N P20344120322
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHD DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CTNPJ: 00.389.5720001-36
DRDEM DF COMPRASERYIC O N° 68001 2022

FORNECEDOR: |CLEIDE GOMES MARTING CNPICPF: |4 772050 (i -0a

ENDERECO: Rua MONSENHOR HOLANDA, 1 1300 - CENTR, Nova R - CE, b2 -0 FONE/FAX:

m DESCRICAO Do T am | ee, | Toma
166501 . - 3, | 00 FARA PASTA SUSPENSA, ACD, 2,00 54,9000 I.I'_H},uq
1315110 2 ARMARID, ACO, 02 POB.TJ.LS FFC _J_LI'IL'H -l.;.l‘_‘i PFFAT‘I’.[ !'I]_II..JI.S REGLULAVFIS, MEDIDAS 2,00 589 000 ] I.1'-'FL1I‘

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 250780

Dotagio Orgamentaria:  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

“IR%: 005 RFCURSOS FINANCEIROS NECFSSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DF COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFHCACTIES FURCIDNALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA CO ACAD,

PARA US0 DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PAIS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO Diata dc crmisslio: S0 TR2002

t ¥ o p f'.'f
sk bt s LY S %M&o e R\y T -

Ceeston de Compras, 1l (carimbo ¢ assinatura) "

AVISO IMPORTANTE AG FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOHEMITIDA DE ACORDO COM © TERMO DE PARTICIPACAD N* 202
DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTHEG AR 005 ITENS/PRESTAR (18 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFIC ALY

LUND[{;UI-_‘; NELF EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTD DDS TERMOS DA l.l-.(.l&!..ﬁ'[,',lu VIGENTE
i fhss:

ATO N* 100T/2021

FRETOREICQMAR.ONS -3

FARA UsSO DO FORNECEDOR

CLEIDE GUMES MARTING

DATA: [ i
e aga G for=a digitell por CENCE COME D MARTING SELIAG 18T
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD, A QUAL ESTA tpimitat g Ay = b it
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA. [P TR 1)
{carimbo ¢ assinsura)

s, PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O GRGAQ PROMOTOR DA COTAGAD. 12t STRVILTS £ VARIEDADES

CNPJ: 04.772 058/2001-04
Rua Monze-tes '.':-.-'.'.:l, 109
Centro ine il

== 1




COTACAD ELETRONICA: 2022116677 - PROCESSO N P2134412022

ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHD DE PALS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CNPJ: 01.885.5T20001-36

ORDEM DF COMPRASERVICO N GH0E12022

iserviag e

FORNECEDOR: |CLEIDE GOMES MARTINS CNPICPF: |04 772 058 000104
ENDERECO: Rua MONSENHOR HOLANDA. n 1300 - CENTRI, Nova Ruvas - CE, A2 NE0-000 FONE/FAX:
COp.  |Com PRECU
AT, 'TE DESCRICAD DO ITEM QT UNITARIO TOTAL
‘F ']
— : ARCIITV, ._ m_.ﬂ.\"‘ETA& _Lﬁmn ARA PASTA SUSPEMSA, ACO, EMBALAGEM 1.0 +00 T L o ad
— 5 [ARMARIO. ACO, 02 PORTAS FECHADURA, _a:i m'nzi.r[r_m_v.s REGULAVEIS, MEDIDAS 2 00 <88, m——
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 2507 80
Distagdu Orcamentiria: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
SRS (0% RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICADOES FUNCIDNALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMD DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD.
PARA UsO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PS5 - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSF LEONCHD Diata de emisado: 30 0R20L
vl , o (TR
_ B o o g0 i ¥ i f1
KUK bt A s va- Y AL O """ M&Q \3['-4"'- ¢ :}Cckcé‘\ﬂ.—.
Giestur de Conapras 'u‘ {rarimbo ¢ ssinafora)
AVISO IMPORTANTE ACQ FORNECEDOR: ATO N* 1007/2021

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICD FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N Jnm%!‘!"s _3
OEVENDO () FORNECEDOR ENTREGAR (8 ITENSPRESTAR (5 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPFECTRICALUES,
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE

PARA Us0 DO FORNECEDOR

CLETDE GUMES MARTING

DATA: I} i

PR IR

AL D-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASER VIO, A QUAL estA
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ATTMA,

AEEag griar—y digitel pew C TN GOWIE S RRARTIR BN 218
D s, ol f Gl S 30 71 el npda i, oo WA | SORRRD R
e et &, o srtfieadn PF &) cn-CLEIDE CreEs
m\ET‘ﬂI ‘EE-’
{carimbo ¢ assinstura)

ORS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O GRGAC PROMOTOR DA COTACAD

'if‘ =ERVICOS E VARIEDADES
EHHBE GO ET P e ——

CNPJ: 04.772 058/2701-04
Rua Monserhns “~Tanga, 1300
Centrn g it




ATNITE WA TTRS MO PRODLTUS ¢ SERVIQOS CONFTANTES Duh BOTA FERC AL INTHCADE A28 LATE)
LH.HJ;U 310802 - DEST. /REM. CORSELHD D PARS DA ESCOLA CEL KOSE LECRNCIO - VALOR TCREAL: RS 2. 507,80

l}Eh'I"I}'I.'-IICJl.I E ARETSATLEA D RECEREDGR

.“I\TI]

TN AGAS G NN

CLEIDE GOMES MARTINS ME

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 -
B CEMTREE < CEPRII00HE - HOWA RUSSAS -

- CE
TEL: (Bl 35008

TRATUREZA 18 CPLRAL A1
Vienda mere. adg, rec
TRSCRICAD ESTADRIAL
(T 84081
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RAZAQO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

R$2.507,80

Recebemos do{a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

a quantia de RS R$2.507,80 |(dois mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos)

referente a aquisigao de

MATERIAL PERMANENTE

conforme NF-e N° 4110 emitida em quarta-feira, 31 de agosto de 2022

Nova Hussas,:-i" \ de pc_}m‘p de zuzz,._

Assinado de farma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS-BRS201023R7
DN: c=BR, o=1CP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla
V5, ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES
MARTINS:E8520102387

I5A SERVICUS E VAR DADES

CLEIDE GOMES MARTINS - MEF

CNPi: 04.772 058/0001-04

Rua Monsenhar Helanda, 1300
Centr: i ra

PAGO: B4 1OR ) 7

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Bradesco
Agéncia: 5440-2

Conta corrente n2, 468-5

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasil

Agéncia: 1409-5

Conta corrente n2. 31,3038 “““‘*-m



RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME Qeoe.
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1 - Aﬂerviwsz
INSC. MUNICIPAL: 11648 . IARJEDADES
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 R
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N° 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDOR N°, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 4110 emitida em 31 de agosto de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

o pagamento no valor de RS

R$2.507,80 |(dois mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos)

Nova Russas, 31 de agosto de 2022

Mssinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:BBS20102387

DM: e=BR, o=ICP-Brasil, cu=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937 130000162, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=CLEIDE GOMES MARTINS:BE520102387

13A SERVICUS £ vARIEL -
' AR EDADES
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPI: 04,772 GS8/0001-00
R_':ia Moot telamds 1707
Lentr R e

E-MAIL: lssservicossvariedades@yahoo.combr  Telefone: 88 594438995 f i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
= N° 2022000864

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Contnbuinke | Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endérecn Docurnento
RUL MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62 200-000
Mo Requerimento Matureza juridica
2022000864 /2022 Pegsca Juridica
CERTIDAO

Resalvo o direito da Receita Municipal fnscrever & cobrar as dividas
-apuradas, certifica-s= para fines de direito, gue analizandos os registros
da Divida Aviva do municipio, constatou a NEOD EXISTENCIA DE INSCRICOES
com debitos, & para cofatar, fol emitida esta Certiddoc HEGATIVA. Fica ressalvado 3 agministracac
municipal, caso soc constate futuraments a legitimidade de gualquer tributo gue venha a gravar a
pessca ou o imfvel, o direito de cobrar o debito na forma da legislagBo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 22 DE JULHO DE 2022

Esta certidio & valida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/10/2022

COD. VALIDAGAD 2022000864
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223443669

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

IInﬂ:ri;in Estadual:
067184081

CNP1 / CPF:
(4772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, gue revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2022 AS 07:14:44
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CHNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar & inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédige Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracido para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta ceriddo & valida para o estabelecimentio mairiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br= ou <hiip:/'www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:06:44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 01/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome:; CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 04.772.058/0001-04

Certiddec n®: 29183616/2021

Expedigdo: 24/09/2021, as 14:53:286

Validade: 22/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritola)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, MAO COMSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642Z-A da Consclidagio das Leis do
Trabalho, acrescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucloc Administrativa n® 1470/2011 deo Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho ® estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigéo.

NMc casog de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacl8o desta certidio condiciona-se a werificacdo de sua
auvtenticidade no portal do Tribumnal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidi3c emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 34 identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalhc guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentes previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentocs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante o Ministério Fublico do
Trabalho ou Comissfo de Conciliac3o Prévia,



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigBo: 04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOWA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:23/08/2022 a 21/09/2022

Certificagdo NUmero: 2022082301225931638446
Informacdo obtida em 31/08/2022 09:38:58

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. {88) Y8162 5067

EMAIL: joscleoncio @ cidusobral.ce.gov.br
CNPJ: 01889 5T 10NN -36
INEP: 23026162

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
RUAMONSENHOR HOLANDA 1300, CENTRO NOVAS RUSSAS - CE.

Sobral, 31 de agosto de 2022.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAISERVICO, referente ao Contrato n® 004/2022, que tem por
objeto a contratacdo de empresa para Aquisicao de Material de Consumo/Material de
Expediente, para atender as necessidades basicas da Escola Cel. José Ledncio,
referente ao Resultado da Cotacdo Eletronica n® 2022/00448.

MEDIDA UNITARIO| TOTAL

PAPEL, ALCALING A4, EH.&MNT‘URPL
75GIM2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X

297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL RESMA
01 | \MPERMEAVEL COM IDENTIFICACAC DO | 500 FOLHAS 29 | R§1649 | R5478.21
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, - Obs:
RESMA 500 FOLHAS |
ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA,
02 |LISO. CORES VARIADAS, 40X60CM, E"gmﬁgg 32 | R$ 01,50 | RS 48,00
| EsPESSURA 1.5 MM -

VALOR TOTAL R$ 526,21

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Cel. José Ledncio
EFEI, localizada na ila Baracho, SN, Baracho, no prazo de 10 (dez) dias conlados a
partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

;‘\ML& xﬁ"f"- 1:'-'}”}1(1.& .f:\‘\;f\h_____

RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA g
Diretor da Escola Cel. José Ledncio e T\ o

e A e

NTRATANTE A i
co Assinado de forma digital por CLEIDE Gahfs MARTING:883 20102387
ON: ¢=8R, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTMyltipla vs, <\

ou=209371 30000162, ou=Fresencial, sanCertificaco » ‘__ i
cn=CLEIDE GOMES MARTINS88520) L‘Iﬁl? i = X

ISA SERVIC S E vt EDADES

CLEIDE Gih £S5 M1 | NS - “ME,

CNPI: f.’:n: 01419 1M
Rua Mor - ! LTy S

Centr-. . Cﬂi
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 . [ Py —

CGF: 06.718.408-1 ! Asgrw;osﬂ

INSC. MUNICIPAL: 11648 ;gp,mgs

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

R$526,21

Recebemos do(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

a quantia de RS {quinhen‘tus e vinte e seis reais e vinte e um centavos)

referente a aquisicao de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF-e N° 4109 emitida em guarta-feira, 31 de agosto de 2022
AGO: 3/} /22—

Nova Russas, %_“ de E%QL de Eﬂlrz ?/

Dados para pagamenta:

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES Cleide Gomes Martins - ME
MARTINS:88520102387 Sanco do Bradasco
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=AC SOLUT| Multipla Agéncia: 5440-2

V5, 0u=20937130000162, ou=Presencial, Conta corrente ne. 468-5

ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES
MARTINS: 3351{]1{]2‘38?

ISA SERVICUS E VAIRIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasi|

CNPI: 04, 772. uﬁa ﬁ{]ﬂl_ 4 Agencia: 1409-5.— "~
%J; "t'f“” senbor He'inda, 130 Conta corrente n®, 31,3033 . 0oL/ .
T 5 ¢

E-MAIL: Izaservicosevariedades @yahoo, com.br Telefone: 88 994438905




RAZAOQ SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITACAOQ DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N° 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDORN®, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 4109 emitida em 31 de agosto de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

o pagamento no valor de RS

R$526,21 |(quinhentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos)

Nova Russas, 31 de agosto de 2022

Mssinado de forma digital por CLEIDE
GOMES MARTINS: 8852010238/
DMN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
cn=CLEIDE GOMES MARTINS:B8520102387
iSA SERVICUS E VARIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CMNPL 04,772.058/0001-04
Rua Monsenbkar Holanda, 1300

Cente

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.combr  Telefone: B8 994438905

S

Cund |

AC 24
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRALICE
TEL. (88) 98162 5067
EMAIL: juse Jeonciva edu sobral.ceguy.br
CNPJ: 01.889.571/0400 1-36
INEP: 23026162

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO - ME
TRAVESSA ALOISIO VIANA MOREIRA, N° 50, CENTRO, PARACURU - CE

Sobral, 01 de setembro de 2022,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n® 009/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Servigos de Terceiros/Limpeza e Conservagao
- Servigos de Dedetizacio e Descupinizagio - Servigo de Manutengio Preventiva e
Corretiva para dedetizagdo Geral, para atender as necessidades basicas da Escola
Cel. José Ledncio, referente ao Resultado da Cotagio EletrGnica n® 2022/20385.

MEDIDA UNITARIO| TOTAL

SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAD - SERVICO DE

01 | MANUTENCAO PREVENTIVA E SERVICO 2 R$ 149,00 | RS 298.00
| CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
| GERAL
[ VALOR TOTAL RS 298,00

Com isso, solicito que o servigo seja realizado na sede da Escola Cel. José
Lebncio EFEI, localizada na Vila Baracho, SN, Baracho, no prazo de 10 (dez) dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

_bq{“w-:\jﬁ— \{L" H}(‘L ‘W\hfh______
RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA

CONTRATANTE

Diretor da Escola Cel. José Ledncio \%'\L“-"L
Ql. .u-‘

O s
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ESTADO DO CEARA Nota N°
! ooy GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000336
oo SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
e ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 0500/2022 Competéncia SETROZ2 N* da NF5-g Substituida 0
ME do RPS (1] Lecal da Prestacho S0BRAL-CE Owplante do Smples S5im

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICOD

Ragho Social | ARICIA J DLIVEIRA JUVENCID

IMome Fantaseal AJ SERVICOS
Enderscn | TV ALCISIO ViAMA MOREIRA, - CENTRO

MISLRVICOS | copienp) |40.910.380/0001-45 | inse municipat |562165 | uF | ce | nse. Estacusif 0

Cigade | PARACURY |c.E.P| 62680000 |Comp. | Ireletone]ias) 81940454
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razdo Sodal CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO | E-mail l
Endereco VL VL BARACHO, SN ESCOLA DRISTRITO BARACHO SOBRAL-CE
CREICNR | (11.889.572/0001-36 |Inm Municipal | o |"“"‘— Estadual | |m°"°m|

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE DEDETIZACAD E DESCUPINIZACAD - SERVICO DE MANUTENCAD PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAD

GERAL

17

LI S—

CODIGO DA ATIWIDADE/SERVIGO

713 ] B12220000 - Imunizachn @ controle oe pragas urbanas MM"""

e d 9 MY

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAG C

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS n.nnl COFING ! a.nn] INSS | 0,00 | CSLL I n.u:rl IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS5

Valor dos Servigos 208.00 Matureza da Operagao Valor dos Servigos 288.00
{-) Desconto Incondicienado 0,00 Tributada no Municipio {-) DeducAo permilida am lei 0.00
{-) Desconto condicanads 0.00 Redgime Especial oe Tributagan i) Desconto Incondiconas 0.00
{-) Retengoes Federais 0,00 D-Nenhum Base de Caloulk 288.00
Owlras Retencbes 0.00 Cédigo de ValidscholLink {X) Aliqucts do 155 20000
) '_55 Retida 0.00 dixdbgdcT IS5 a Reter { )8 (X) Mao
i=} Valor Liguada 208,00 W, paTaCury.oe.gov. br {=} Valor do 1SS 5.06

INFORMACOES ADICIOMNAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: D5MA22 11:38




A CONTROLE DF PRACAS £ SCIEMIZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA JOSE LEONCIO, a quantia
de R$298,00(duzentos e noventa e oito reais), Nota Fiscal N° ___,
referente ao servico de limpeza asseio e conservagao — Servigo de

dedetizacao na unidade situado no enderego Vila Baracho, Distrito de Baracho,
Sobral/Ce

Paracuru, OS5 de SexXmb(O de 2022.

"-KL-#:“—’ Crmy ", ) ry € .

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

G008 19 22—

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
M85 8194-0454

@ajservigos

z 3,



Comp. gimaia o Conta 0 S (haque =
018 ll'l 0554 5 030014092 4 AAA 900580 lﬁ'l‘:\'ﬂ oA |

et | Nagensls € DasecaSi ¢ m“:) (e
. P o Iu{:«&}; O\ wei Zw"—ﬂtﬁ ; .-......a..
CAIXA .‘f‘)‘ﬂsﬂ\ € US  Sexcadd uwll

1 %‘wwm\ﬁ \¢on '*(\ (kfa:_/)\\-'(ﬂ—
SOBRAL ‘S DE PAIS DA ESC CEL JOSEL
RIUA CEL. JOSE SABOIA,300 exeg DL BBD 5T0001-36 CLIENTE BANCARD
CENTRO -SOBRAL CE talana mult,,.,{pf chen m:lut»-- e

PR
1

05 2L
tdﬂm,ﬁhard..
S45A1cl oacy asle.

2-02ELhEDDKSSO PP




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
AT SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS

R 2
V. PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N® 0000000252

Razdo Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRICAD ECONOMICA Documento Balrra CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO

Localizade TV ALOISIOVIANA MOREIRA, - - PARACURLU-CE

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigio Contribuinte | Mome

19007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
Enderago

TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50

CENTRO PARACURU-CE CEP: 82680000

Mo Requarmanto Matureza juridica
0000000252/2022 Pessoa Fisica

Diocumentn
C.P.F.: 069.948.583-59

CERTIDAO

Certificamoa, para o8 devidos £ins, gue foram revisgados o8 registros constantes do Cadastro
Econdmico desta smpresa Fiscal & Divida Ativa do Municipio; até o presente exercicio filacal,
relativo & Inscricic Boondmica acima especificada, e constatou-se alo haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
SECEETARTA DE ADMINISTRACAD E FINANCAS se reserva no direito de inacrever e cobrar as dividas gue

posterlormente véenham & aar apuradas.
A acmitaclo desta certidic estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nom

gaguinte enderego: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 29 DE JULHO DE 2022

Esta cartiddo & valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 26092022
COD, VALIDACAD 0000000252

e



GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
. MRACIR) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000252

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 29/07/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pela Sistema SEFIN Online sendo valida até 260822
PARACURU-CE, 29 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 29/07/22 as 19:08:27

36




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIC (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®: 25417828/2022

Expedigdo: 09/08/2022, as 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoca juridica, a Certidic atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentog, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certididc condicicna-se 3 verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tat.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam og dados
necesgdrios a4 identificagdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdoc legal, contiver forga executiva.




107122, 1853 https: ifintemet-consultapublica. apps. sefaz. ce. gov briceridaonegatvalconsultarPdi PtipoDevedor=2 Ecodigolevedor=40810350
Fri
8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202217140609

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
o o o e o e ol o o o o o o e o e ke o e o e e e ol O o e

CNP] / CPF:
(40910360000145

'RAZAD SOCIAL:

EE LI EE IR 2R S AR R R L R R R AR AR R RS Rl

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, &, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN:TERNET EM 11/07/2022 AS 19:52:49
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

\\I -"-—.—.—.—-""
1

hitps iSriermnet-consullapubbca apps selaz ce. gov bricerbdaoneg strvalconsultarPdipalevedor=2 8 codgolevedor=4081 0350000 145



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNP.J: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM),

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filisis e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da adminisiragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situago do
sujeito passivo no ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua aulenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp/irfb.gov.br= ou <hitp: /faw. pgfn.gov. br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: FS59C.2AF0.1A9A.FG4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



17/08722, 08.02

Consulta Regidandade do Empregados

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910.360/0001-45
Razdo Social:ARICIA ) OLUVEIRA JUVENCIO

Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURL / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer debitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:10/08/2022 a 08/09/2022

Certificacdo Numero: 2022081002485331375051

Informacgdo obtida em 17/08/2022 09:03:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitpe: (lconsulta-crl cania. gov briconsultacripages/consulaEmpregador. jsf



um g,

g'/ﬂ\‘

3
-

m..ﬁ

ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
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CONTRATO

CONTRATO N° 009/2022 ~ ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EFEI
PROCESSO N° P209994/2022

CONTRATO QUE ENTRE Sl CELEERAM A ESCOLA CEL.
JOSE LEONCIO EFEI E A EMPRESA ARICIA JURANDY
OLIVEIRA JUVENCIO - ME, ABAIXD QUALIFICADOS,
PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

A ESCOLA CORONEL JOSE LEONCIO/CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE
LEONCIO, inscrita no CNPJ sob o n" 01.889.572/0001-36, com sede no Vila Baracho, SN,
Baracho, Distrito de Jorddo, SobralCE, representado neste ato pelo Sr. Raimundo Iran
Félix da Silva, inscrito no RG sob o n® 20080663650, CPF n° 360.395.783-00, residente e
domiciliado na Vila Claudene, n® 45, Bairro Dom Expedito, Sobral - CE, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO - ME,
inscrita no CNPJ sob o n® 40.910.360/0001-45, com sede na Travessa Aloisio Viana Mareira,
N*® 50, Centro, Paracuru - CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada
pedo Sra. Aricia Jurandy Oliveira Juvencio, inscrito no RG sob o n® 2007729836 e CPF n®
069.948.583-59, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigies
contidas na Lei n® B.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAQ, oriunda da
Cotagdo Eletrbnica n® 2022/20385 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo
fazendo parte deste Contrato, independente de transcricBo e mediante as Clausulas e

condigbes a seguir:
c RIMEIRA - DO FUNDAMENT:

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n® B.666/93, a
Cotagao Eletronica n® 2022/20385 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta
da CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para prestacdo Servigos de
Terceiros/Limpeza e Conservacio - Servigos de Dedetizagio e Descupinizagio - Servico de
Manutencio Preventiva e Correliva para dedetizagio Geral conforme as especificagbes e
guantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2, Este objeto sera realizado através de Cotagdo Eletrdnica, conforme disposto nos artigos
18 e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o arl. 24,
, Inciso |l, da Lei n® B.6BE/93, a ser fomecido de forma PARCELADA, de acorde com a
demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos llens contratados:

ITEM ESPECIFICACAO UNID. |QUANT. |[UNITARIO| TOTAL

SERVICOS DE DEDETIZACAO E

- ™
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE T LWV 2N
01 | MANUTENCAO PREVENTIVA E|SERVICO | 08  |RS 149,00 RS 1.192,00| . AN
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO ¥ A oo
(S pacl
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‘ GERAL ‘
Valor Total do{s) item (ns) RS ) R$ 1.192,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato & de R$ 1.192,00 (Hum mil e cento e noventa e dois
reais), a ser pago com recursos da Escola Cel. José Ledncio EFEl, conforme contas
bancarias abaixo:

Caixa Economica Federal

Operagio: 003

Agéncia: 0554

Conta: 03001409-2

Conselho: Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

CLAUSULA A— P 1A 7o

4.1. O prazo de vigéncia do contralo é de 12 (doze) meses, contados a parlir da sua
assinalura na forma do paragrafo Gnico, do art. 61, da Lei Federal n® B.666/1993.

4.1.1. A publicacdo resumida do instrumenio de contrato dar-se-4 na forma do paragrafo
unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1293,

4.2, O prazo de execucgdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fomecimento,

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugio poderdo ser prorrogados nos termos do art, 57 da
Lei Federal n® B.666/1993.

LA = DOR M

5.1. Quanto 4 execugdo:

5.1.1. O objelo confralual deverd ser executado em conformidade com as especificagies
estabelecidas neste instrumento, e nas condigbes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execucdo do servigo serd feita mediante solicitagio da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servico, prestados em ate 10 (dez) dias corrides, contados a partir
da data de recebimento do fornecedor da (s) Ordem (ns) de Servigo (s) Mota (5) de
Empenho (s), na Escola Cel. José Ledncio, localizado na \ila Baracho, SN, Baracho, Distrito
" de Jordao, Sobral/CE,, no (s) horario (s) e dia (s) da semana das 07:00 as 11:00h e das
13:00 &s 16:30h, de segunda 3 sexia.

5.1.1.2. A prestacdo dos servicos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagdo, comprometendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por molivo de forga maior ou caso fortuito, desde que —
justificados até 01 (um) dia Gtil antes do término do prazo de execugdo, e aceitos PEIHI__,/ "'ﬂ s ™
coniratante, ndo seréo considerados como inadimplemento contratual. i

I-F‘-‘
r L ."‘l
W

5.1.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada palo municipio, rﬁo*-




P4RE
+ -

TN
,f"‘

X

-
%"ﬁ\ Jull“‘:"-’

ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PALS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRALICE
TEL. {88} 98162 5067
EMAIL: jiseleoncini edusobraloe gy b
CNEJ: 01BES ST -36
INEP: 23026162

podendo, portanto, eslipular colas minimas ou maximas para entrega.
5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeiltc de posterior verificagio da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada
pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitive, apos a
verificacdo da qualidade e quantidade do objeto, cerificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram alendidas e a consequente aceitagio das Notas Fiscais pelo geslor da
contratacio, devendo haver rejeicio no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o malerial cotado ndo atenda &s especificagfes exigidas ou apresente defeitos,
ndo serd aceito, sujeitando-se o forecedor & aplicacio das penalidades previstas no termo
da contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola
Cel. José Ledncio/Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio e sera efetuado até 30
(trinta) dias contados da dala da apresentacio da nota fiscalfatura devidamente atestada
pelo gestor da contratagio. mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscalfatura que apresente incomeches serd devolvida &4 contratada para as
devidas correcdes. Nesse caso, o prazo de que frala o subitem anterior comegara a fluir a
partir da data de apresentacio da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2, Nao sera efeluado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condigbes de habilitagio e qualificacio exigidas na licitagso.
6.3. E vedada a realizagdo de pagamenio antes da execugao do objeto ou se o mesmo ndo
estiver de acordo com as especificaches deste instrumento.

6.4, Os pagamenlos enconlram-se ainda condicionados & apresentagio dos seguinies
comprovantes:

6.4.1. Documentacio relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e
Municipal.

6.5. Toda a documentagio exigida devera ser apresentada em original ou por qualguer
' processo de reprografia, obrigatoriamente aulenticada, seja em carldrio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de oulubro de 2018. Caso esta documentacdo tenha sido
emitida pela internet, 56 sera aceita apés a confirmacio de sua autenticidade.

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contralada estard sujeila, sam,
prejuizo das sangies legais nas esferas civil @ criminal, s seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:
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7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto conlratual, a
contar da respectiva solicitagio do 6rgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocoméncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacdo da
licitagdo em caso de recusa & assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente,

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagio do orgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigies de habilitagio durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicacdo da adverléncia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracdo, 05 documenios exigidos na
legislacdo. para fins de liguidagio de pagamento da despesa.

d) dauarmmmmwmnmﬁmma recothida apds
solicitago da Administragio:

€) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administracao;
f) manter funcionario sem qualificacio para a execuao do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipotese de contratagio de SErvigos
de mao de obra;

i) deixar de subsfituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administracao:

i) deixar de repor funcionarios faltosos:

I) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipotese de contratacao de servigos de
m&o de obra;

' m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicavel ao seu ramo de alividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e socials, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execugio do contrato nas datas avengadas;

0} deixar de apresentar, quando solicitado, documentagio fiscal, trabalhista e pmwdanclﬂﬁa
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pé{h.
Administragao;
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q) retirar das dependéncias da Administracao quaisquer equipamentos ou maleriais de
CONSUMO, previstos em contrato ou nao, sem autorizagao prévia do responsavel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nao entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigbes licitadas ou contratadas elou com
vicio, iregularidade ou defeito ocullo, que lome o objeto impréprio para o fim a que se
destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceilos
pela Administragdo Publica, 0s servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisao do contrato,
b) fornecer informagéo elou documento falso;

7.1.2. Multa de 0.33% a 10,0%. a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito do
processo administrativo de aphcacao de penalidade, guando NEo cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesta secio, em relagao & fase de execucao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do conlrato, comportar-se de
modo inidéneo, fizer declaracio falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e
contratar com a Administragao Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem o©s motivos
determinantes da punicBo ou até gue seja promovida a reabilitagdo peranie a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sanglo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma
da lei.

8.1. Execular e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugio do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes.
assumidas, todas as condigbes de habilitagio e gualificacio exigidas na licitagao. gy
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8.3. Aceitar, nas mesmas condighes contratuais, os percenluais de acréscimos ou
supressbes limitados ao estabelecido no §1° do art. 65, da Lei Federal n® B.666/1993,
tomando-se por base o valor contratual,

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugio do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeilo de exclusdo ou redugio de sua responsabilidade o falo de a conlratante proceder
a fiscalizagio ou acompanhar a execugio confraiual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salaros, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e oulras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagio
correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugio contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagbes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagaghes de carater técnico,
hipStese em gue serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e guatro) horas.

B.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no
total ou em parle, o objelo do contralo em que se verificarem vicios, defeilos ou incomregbes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagies deste lermo, no prazo fixado pelo drmpdo/entidade detentor do SRP (Sistemna
de Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumgprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objelo, responsabilizando-se
pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragio.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja condula seja considerada indesejavel pela fiscalizacio da contratante.

c N - o] T

9.1. Solicitar o fornecimenio do objelo a contralada através da emissio de Ordem de
Fomecimento/Servigo.,

. 9.2. Proporcionar a coniratada lodas as condigfes necessdrias ao pleno cumprimento das
abrigacies decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n®
8.666/1993 e suas alteraces.

9.3, Fiscalizar a execugio do objeto contratual através de sua unidade competente, podenda,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato,

9.4. Notificar a contratada de qualquer iregularidade decorrente da execugio do objeto .
contratual. e 1

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo, - ;

8.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento. i
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CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execucio contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Edilene Mesquita da
Silva, Auxiliar de Servicos Gerais, especialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no arl. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagio judicial
ou extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento imegular de clausulas contratuais, especificagoes
ou prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decrelacao de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O comelimento de infragdes & Legislagio Trabalhista por parie da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse plblico ou na ccoméncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagbes;

e) A ocoméncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucao do Contrato,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As parles slegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o (nico compelente para
dirimir quaisquer dividas oriundas deste Conlirato, com expressa rendncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E. por estarem assim juslos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro)

vias de igual forma e leor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 26 de Agosio de 2022,

™ ) y b '
Exlme e \*'_-* Whede SN AL T 1P
* RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA !HH: JURAN UI.WEIR& ENCID

DIRETOR DO CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. CONTRATADA
JOSE LEONCIO fia !

TESTEMUNHAS:
| 4. | emaden i _.":_-,_v. I'I.'LE'-& 2 £ A L =

Cﬁ:i_: . Oy e I - | CPFEH':, 1} Od 03 -64 ¢




ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRALICE
TEL. (88) 98162 5067

CNPJ: 01889 572/0001-36
INEP: 23026162

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
RUA MONSENHOR HOLANDA 1300, CENTRO NOVAS RUSSAS - CE.

Sobral, 12 de setembro de 2022,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVIGO, referente ao Contrato n® 004/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Aquisicdo de Material de Consumo/Material de
Expediente, para atender as necessidades basicas da Escola Cel. José Ledncio,
referente ao Resultado da Cotagdo Eletrdnica n® 2022/00448.

UNIDADE DE | QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAD MEDIDA UNITARIO| TOTAL

PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA
75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X
297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL RESMA
01 | \MPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO | 500 FoLHas | 2' | R 1649 |R$346.29
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, - Obs:

RESMA 500 FOLHAS |
VALOR TOTAL | R$346,29

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Cel. José Ledncio
EFEI, localizada na Vila Baracho, SN, Baracho, no prazo de 10 (dez) dias contados a
partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o0 momento, renovamos 0s votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

_!-.,_{Mﬂf \Ew 1{(‘}){.{{( ‘:\-f‘______

RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
Diretor da Escola Cel. José Ledncio
CONTRATANTE

CLEIDE GOMES Assinado de forma digital

por CLEIDE GOMES..._

MARTINS:0477 W“’ﬁﬁﬂ“ﬂﬂ
2058000104  osoo
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 . L X

CGF: 06.718.408-1 & SAservimsz

INSC. MUNICIPAL: 11648
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O JEDADES
R

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

R$346,29

Recebemos dofa) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

a quantia de R$ R$346,29 |(trezentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos)
referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 4123 emitida em terga-feira, 13 de setembro de 2022

PAGO: Vb Ry 2L~

COMRECURST 00 PMDE

Mova Russas, lz)dn S{m de zull

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME

Assinado de forma digital Banco do Bradesco
CLEIDE GGM ES por CLEIDE GOMES Agéncia: 5440-2
MARTINS:0477 st Conta corrente ne. 468-5
Dados; 2022.09.13
20580001 04 07-29:40 -03'00" Dados para pagamento.
Cleide Gomes Martins - ME
Igﬁfgggﬁﬂb E VARIEDADES Banco do Brasil
MES MARTING - ME Bk 2
CNPJ: 04.772.058/0001-04 bopig gty e |
Rua Monzenhor Holfangda, 1300 Conta corrente n2, 31,303<3 ¥ 9
Centro - MNiv o Russsay - Leard ; 4
L
c L &

_
E-MAIL: isacervicosevariedades@yahoo.combr  Telefone: B8 904438595 /‘f




RAZAD SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME . 'THh
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1 ’ 3A3¢rvi¢as oA
INSC. MUNICIPAL: 11648 ' m ms
| ————

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITAGCAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNP.J N° 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDOR N°®, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 4123 emitida em 13 de setembro de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

o pagamento no valor de RS

R$346,29 |(trezentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos)

MNova Russas, 13 de setembro de 2022

Assinado de forma digitad

CLEIDE GOMES pe- cLeiDE comes
MAHTINS,D4?? T".WKSN 77 H05800010
2058000104  Dados 202208.13

07 30006 0300

15A SERVICOS E VARIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04
Rua Monsenhsar Hr-ldnda 1300
Centro - « Cears

E-MAIL: lsaservicosevariedades@yahoo.com br  Telefone: 38 954438995
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
i N® 2022000864

0ADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrcao Contribuints [ Mome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderago Documenio
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62 200-000
MNo. Requarimanio Matureza juridica
2022000864,2022 Pegaca Juridica
CERTIDAO

Eegalvo o direito da Receita Municipal inscrever e cohrar as dividas

apuradags, certifica-se para fins de direito, gque analizandos o8 registros

da Divida Ativa do municipioc, constatou a MAO EXISTENCIA DE IMSCRICOES

com debitoa, & para conatar, fol emitida esta Certiddoc NEGATIVA. Fica ressalvado 3 administraclo
municipal, casc ae conatate futuramente a legitimidade de gualguer tribute gue venha a gravar a
peggca ou @ imdvel, o direite de cobrar o debite na forma da legislaglo vigente.

HOVA RUSSAS2-CE, 22 DE JULHO DE 2022

Esta certidio & valida por 090 dias contagos da data de emissao
VALIDA ATE: 19/10/2022

COD. VALIDAGCAD 2022000864
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A

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223443669

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067184081

CNP] / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2022 AS 07:14:44
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTODS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Fessalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Wacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: &

£. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidan
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” B8.212, de 24 de julho de 1991

& aceitagio desia certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br= ou <hitp:/www.pafn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamante com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 07.06.44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 01/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTIMNS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n®: 20799333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, &s 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob © n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidioc condiciona-se & wverificac3o de gsua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Concilia¢do Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enderego: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS [ CE /
62200-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/08/2022 a 21/09/2022

Certificacio NOmero: 2022082301225931638446
Informacdo obtida em 31/08/2022 09:38:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000254
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragéo | 26/09/2022 Competéncia SETI2022 N* da MFS-e Substituida | ©
N® da RPS 1] Liozal da Prestacho S0OBRAL-CE Optante do Simples 5IM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICD
Razio Social [FRANCISCO EQSON V. ANDRADE
INome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderegn  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNP) [11659.335000132  |inscMunicipsl[11062  [ur [€E  [insc Estadual0
Cidade| SOBRAL |cer|az010150 jComp. | [retetane|
DADODS DO TOMADOR DO SERVICD
Razdo Socal CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCID E-mail
Enderega VL BARACHO, 5N JORDAQ 62108000 SOBRAL-CE -
CPFICNPJ | 01.889.572/0001-36 Imsc. Murnecipal 0 Insc, Estadual Tebelone
DESCRIGAD DOS SERVIGOS

EXECUCAQ DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; GFIF, DIRF. ECF: DECLARAGOES; CERTIDOES E

REGULARIZAGAD JUNTO AOS ORGADS PUBLICO), REFERENTE AD AND DE 2022

CODIGO DA ATIVIDADEISERVICO

T8 17T 1 GE2060100 - Arwdades de contabildade

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA DBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS n.nnl COFINS [ n,m:r' INSS 0,00 I CBLL I I:I.‘l.'.l:ll IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGCAD CALCULO DO IS5
‘alor Total da Nota g18.46 Matureza da Operagio Valor Total da Mota 91846
{-) Destonio Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-} Dedugdo permitida em |ei 0,00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tribulagdo [-) Desconto Incondicionada 0,00
{-) Retengbes Federais 0,00 B-Henhum Base de Calculo §18.46
Outras Retenches 0,00 Cddigo de Validagio/Link (%} Adiquota do ISS 2,010 %
{-) 155 Retido 1846 wynbks3zh 1SS a Reter {x}Sim { } Nao
(=} Valor Liquido 200.00 http {fwww scbral, e gy bef (=) Valor do IS5 1948
INFORMAGOES ADICIONAIS
DUTRAS INFORMAGOES
Impressa arr: ?%’Dﬂ‘@ﬂﬂl;l—z—;i Hora da emissdo; 08:38:18
: L% 1L 5¢
= Ed@.nru"l‘ﬂ.r.q\.;ir_ das v~
SH45 310403 o4 qé



i
i
!

Comp.  Bomen  Agiincie €1 Comtm
018 1™ ssq 5 03001409-2

a vl [ a -] o
4 AAA 900582 0 |j§ﬂﬁ&,nuf |

i % g .
e L)AV2OTY  veoa)

& oantowos ooima
ou a sue ordem
CAIXA abaal & 26 o Sextoded | 422
Qotrnuedd e 'H'\)t L{.\_ |

SOBRAL CbHDEPMSDIE’EEC!LJﬂSEL
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 caey 01.869.5720001-36 CLENTE BANCASG
CONFECGHG: 00z SiSye Wpmpet dasdua. [ (==

LAGRSSAE® DISHI00SS25 % BNR3NNLENY2E.

2-hb299E00RS50 PP

PAGO: 2 1A 122 =

=

COMRECURS( D A
' h -..-_"., I'n-._.lE




Euu.z_wnn_ur.@uhuh__..aatﬂu.u:&
£Z6+°5088 6 (88) | 900C°E9E BH1IPUGS - I3 - [e4qOS - 04u8D - 017} ‘Sewo9 oboig 12 eny
opespuy ‘A U0SP3 00

e
", lll- —
.......- o

..\...

ce 0C°P s il Lo op & 30-eiqos

‘suly so sopo) esed sjuasaid o souwewuy enb ojed

EEIEIEY

375 Sorrregy J 274 e ep eouepodwi e

ﬂlmﬂlwﬂ“\u\nnﬁ% w«ﬂmﬂu\ .H_Mh nm.\,_. -2p sOWwea(gedey
nﬂuhuﬂxuuﬁq\w\ %v,n_ mﬂum,_”u___ﬁmvuc_uu

1

09103y VAS S

60



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE
S UKV RUDRIGUES ANDRADE

CONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSEKHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacio de servigos contibeis conforme solicitagdo,
no valor de RS 1.100,00 ( Mil e Cem Reais). para elaboragdio das declaragdes
anuais,  GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA € quaisquer
regularizagdes no dmbito dos drgdos publicos, referente ao ano de 2022,

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e & proibida sua
publicagdo ou divulgagio.
A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral - Ce: 12 de setembro de 2022

Soacdde Akl
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9
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it EDSON ANDRADE

l(g_f CONTADOR
CPFE : 072.097.203-59
- CRC: 11628 CE
G Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de servigos especificos no valor de RS
918,46( Novecentos e Dezoito Reais e Quarenta e Seis Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil, Rais, DCTF; Dirf, ECF e regularizagio de pendencias junto a Receita Federal e outros
orgéos publico, referente ao ano de 2022
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciposamente,

Sobral - Ce., 12 de setembro de 2022

Y

Francisco Edson hndrad;a ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Zeo. Ednon V. Andrad2
LUNTADOR i
ARC:AYIEM FPF: AT YD)



FRANCISCO DE _ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

CONSEELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
MNesta,

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de

Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para
prestacdo de servicos na drea contabil, na elaboragdo e envio de declaragdes ¢
regularizagdo junto ao orgdos publico, referente ao ano de 2022

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada,

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)

dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser 4 vista.
Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposigdo.

de setembro de 2022

Sobral - Ce: |
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ALEXSANDRD RODRIGUES ANDRADE Cadigo
R J0AD DA CRUZ, 00138

1, 521/001058681  20/08/2022 % 79
Claro- === ’

§2020-825 S0BRAL CE CPFTNRY

Forma de
899.248.783-53 BOLETO BANCARID
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

Q02003
'\
(®) Importante: ( Minha Claro: descrigo fatal
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 11.659.335/0001-32
Razdo Social FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderegco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no usoc da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:16/09/2022 a 15/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022091601415063047027
Informacado obtida em 24/09/2022 20:04:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips: feonsulta-crf caixa_gov.briconsultacri/pages/impressac jsf



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contrbuinte / Mome
40050 - FRANCISCO EDSOMN V. ANDRADE

Enderepo Diocumento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.H.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: B2010-150 r
No. Requarimento MNatureza juridica
0000006141 /2022 Pessoca Juridica
CERTIDAO

 Certificamos para os devides fins, gque revendo os regisktros dos cadastros da divida ativa & da
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem sm nome do(a)
rejuerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipals.

A Secretdria do Orcamento & Financas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
Fosteriormenta venham & ser apuradcs. Para Constar, foil lavrada a presente Certiddo.

h eceltagldo desta certiddc eatd condiclonada & verificapdoc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidio é valida por D90 dias contados da dala de emissdo
WALIDA ATE: 08/11/2022

COD. VALIDAGAD 0000DDDG 141
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CERTIDAO NEGATTIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPBJ: 11.555.335Iﬂ0ﬂ1-32

Certidao ne. 12510313/2022

Expedicio: 21/04/2022, as 15:51:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, céntados da data
de sua expedicio.

Certifica'-se Gue FRANCISCO EDSON v, ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) ne CNPJ scb g p° 11.55!.3353nu01-32, NAO coNsTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidin emitida com base nos arts. 642-p e BE3-A da Consolidacao
das Leis deo Trabalho, 8crescentados Pelas Leis ng.° 12.440/2011 =
13.45?!201?, € no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados Constantes desta Certidido sio de Tesponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No casc de Pessoa Juridica, a Certidap atesta a empresa em relacio
a4 todos os seus Estabelecimentas, agéncias oy filiais,

A aceitacao desta certidig condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade ng bortal do Tribunaj Superior de Trabalho na
Internet ihttp:ffwww.tst.jua.br}.

Certiddc emitida gratuitamente.

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
nNecessarios a identifica;ac das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes Perante a Justica do Trabalheo Jquanto &z obrigacaes
estabelecidas em Sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trahalhistaa. inclusive ng Concernente aos
fecolhimentos previdenciérins, a hmncrarins, 4 custas, 3

de eXecucdo de acordos firmados Feérante o Ministérigp Piblico dg
Trabalhg, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposicio legal, contiver forga eXecutiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigies am Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br=,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:49:04 do dia 09/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 08/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 58CC.4321.3088.10D5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

el



08082022 20053 https-ifinlermeal-consullapublica.apps.safaz.ca.gov.bricerfidaonegativalconsullarPdifipoDevedor=2 RcodigoDevedor=116583,
¢

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224699730

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:

LR P A SR i R E LR L P R R S i S A LR S R R L R ]

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 AS 20:53:45
VALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

o

~42

hittps:/intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdMipoDevedor=2&codigoDevedor=11650335000132 11
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World Solucdes e Servicos

- b

Recibo R$ 140,00

Recebemos do CONSELHUO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO. A importincia de
RS 140,00 {cento e quarenta reais). Referente nota n” 228

Fortaleza, CE.Q4 /0812001

Atenciosamente,

- a—

a0 Ob QX2
0N RECURS0 DO PMDE
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World Solugbes Tecnologicas e Servigos EIRELI Cnpj: 24.843.634/0001-74 Insc. Mun. 459701-0
Av. Waldir Diogo N2 246 B Bairro: Novo Mondubim Fortaleza — CE CEP: 60.764-020
Telefone: 85 98926-3006
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Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N® 2022/111828

CPF/CNP): 24.843,634/0001-74
Nome ou Razdo Social: WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI

Endereco: AV WALDIR DIOGO 246 B NOVO MONDUBIM CEP 60764-020

tificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificada, possul:

Existe crédito tributdrio suspenso por reclamacao/recurso administrativo

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigbes especificadas.

Fortaleza, 13 de Maio de 2022 {09:20:05)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no enderego eletronico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www. sefinfortaleza.ce.gov.br.

Valida ate 11/08/2022

.alquer rasura ou emenda invalidara este documente.

CERTIDAD EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http:/fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202219927762

Emitida para os efeitos da Instrugaoc Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064907332

CNP] / CPF:
24843634000174

RAZAO SOCIAL:
WORLD SOLU@OES TECNOLOGICAS E SERVI@OS EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/07 /2022 ﬁﬂ 11:33:17
VALIDA ATE 19/09/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

| of | 2107720 i3



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.843.634/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é ceriificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTHN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagfo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificagdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certido
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:fifb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:12 do dia 10/02/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 09/08/2022,

Cadigo de controle da certiddo: 90A8.8785.6756.CB57

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: WORLD SOLUCOES TECHNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI {MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 24.843.634/0001-74

Certiddo n®: 11428497/2022

Expedigdo: 11/04/2022, as 09:30:36

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue WORLD SOLUCOES TECHNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 24.843.634/0001-74, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A & B83-A da Consolidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Oz dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade des
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3o condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabhalhistas constam os dados
necessirios a identificac¢d3oc das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantoc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emaolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmadocs perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Préwvia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Social:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig@o:  24.843.634/0001-74

Razdo WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELL

Enderego: AV WALDIR DIOGO 246 B / NOVO MONDUBIM / FORTALEZA / CE /
60764-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer debitos referentes a contribuigies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:10/07/2022 a 08/08/2022

Certificacio NOomero: 2022071001314687399218
Informacdo obtida em 21/07/2022 11:32:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

2100720
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